ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  20 декабря 2023 года                                                               №  11
Об организации качественным водоснабжением жителей населенных пунктов  Шенкурского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 5 Положения об Общественном совете Шенкурского муниципального округа, утверждённым решением Собрания депутатов  Шенкурского муниципального округа от 22.02.2023г.  № 60 «Об Общественном совете Шенкурского муниципального округа», Общественный совет Шенкурского муниципального округа

РЕШИЛ:
1.     Информацию принять к сведению.

2.  Рекомендовать администрации Шенкурского муниципального округа организовать работу по качественному водоснабжению населения округа, надлежащем содержании и обслуживании колонок  и колодцев.
3.  Рекомендовать администрации Шенкурского муниципального округа регулярно проводить исследования анализа воды  в колонках и колодцах на пригодность питьевого режима, своевременно проводить профилактические и ремонтные работы  по возобновлению вышедших из строя колонок.

4. Рекомендовать для своевременного оповещения администрации о неработающих колонках вывесить на всех колонках и колодцах  таблички с номером Единой диспетчерской службы.

 5. Рекомендовать МУП "Чистая вода" закрепить специального работника по обслуживанию водоколонок.
6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Шенкурского муниципального округа на странице Общественного совета Шенкурского муниципального округа.
Председатель Общественного совета

В.Н.Исупова